6/6/23, 14:28 Correo: Juzgado 02 Promiscuo Familia Circuito - Caldas - La Dorada - Outlook

Fwd: RADICACION DE CONTESTACION DE LA DEMANDA

juridico@prevencionlegal.co <juridico@prevencionlegal.co>
Mar 6/06/2023 2:12 PM

Para:Juzgado 02 Promiscuo Familia Circuito - Caldas - La Dorada
<j02prfctoladorada@cendoj.ramajudicial.gov.co>

[I]J 4 archivos adjuntos (6 MB)

CORREO ELECTRONICO TRASLADO A PARTE DEMANDANTE.pdf; CONTESTACION DEMANDA.pdf; MANDATO Y PODER ESPECIAL
DUVERNEY.pdf; ANEXOS CONTESTACION DE DEMANDA.pdf;

De: "juridico@prevencionlegal.co” <juridico@prevencionlegal.co>

Enviado: 16/5/23 9:17

Para: <jozprfctoladorada@cendoj.ramajudicial.gov.co>, <yesicapuertagutierrez@gmail.com>
Asunto: RADICACION DE CONTESTACION DE LA DEMANDA

Senores,
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO DE FAMILIA LA DORADA, CALDAS
E.S.D.

Por medio del presente, respetuosamente me permito interponer CONTESTACION DE LA DEMANDA
proceso AUMENTO DE CUOTA ALIMENTARIA con numero de radicado 2023-00101

demandante

YESICA PAOLA PUERTA GUTIERREZ

direccion Calle 20 11-46 Barrio Margaritas ubicada en la
ciudad La Dorada, Caldas

correo electronico yesicapuertagutierrez@gmail.com.

Demandado

DUBERNEY SANCHEZ ARBOLEDA

Direccion: Calle 82 # 192-14 Piso 3° Antiguo Country en la ciudad de Bogota DC
Correo: juridico@prevencionlegal.co

Apoderado Demandado

JUAN DAVID BELTRAN AGUDELO

Direccion: Calle 82 # 192-14 Piso 3° Antiguo Country en la ciudad de Bogota DC

Correo: juridico@prevencionlegal.co / administrativo@prevencionlegal.co / info@prevenciolegal.co

Adjuntos:

1. CONTESTACION DE LA DEMANDA .pdf

2. ANEXOS DE LA CONTESTACION DE LA DEMANDA .pdf

3. PODER ESPECIAL DUBERNEY SANCHEZ ARBOLEDA pdf

4. CORREO TRASLADO DEMANDA A DESPACHO Y PARTE DEMANDANTE

https://outlook.office.com/mail/id/AAQkKADY3ZmRjNWIOLWI1MGQtNDFIZi04OGVILWEWYmESNjQzN2U3ZgAQAFAROEEMxkhlIsoSJjyJc6Mc%3D



SENOR.
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO DE FAMILIA DE LA DORADA, CALDAS
RADICADO: 2023-00101

DEMANDANTE: YESICA PAOLA PUERTA GUTIERREZ representando a la menor
VIVIAN ZARAIK SANCHEZ PUERTA.

DEMANDADO: DUBERNEY SANCHEZ ARBOLEDA

ASUNTO: CONTESTACION DEMANDA.

JUAN DAVID BELTRAN AGUDELO, mayor de edad, vecino de Bogota, identificado
con la cédula de ciudadania No. 1.014.293.087 de Bogota, abogado en ejercicio con
Tarjeta Profesional No 393.516 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando como
apoderado judicial de conformidad con el art. 75 del C.G.P. del sefior DUBERNEY
SANCHEZ ARBOLEDA, por medio de la presente me dirijo al despacho dentro del
término de traslado, para descorrer en término contestacion de la demanda que se
basa en lo siguiente:
FRENTE A LOS HECHOS

Dando cumplimiento a lo establecido en el N° 2 del articulo 96 del CGP a
continuacion hareuna declaracion expresa y concreta respecto de los hechos y las
pretensiones de la demanda.

PRIMERO: ES CIERTO.
SEGUNDO: ES CIERTO

TERCERO: NO ES CIERTO, mi prohijado en ningin momento aprovecho el
desconocimiento de la demandante, toda vez que la cuota por la suma de ciento
ochenta mil pesos ($180.000) fue pactada en mutuo acuerdo por ambas partes en la
comisaria de familia de Cartago, valle.

CUARTO: NO ES CIERTO, toda vez que mi prohijado dio cumplimiento a lo pactado
en acuerdo que se realiz6 entre las partes; referente a la afiliacion oportuna a seguro
médico y caja de compensacion el demandado indico a la demandante no poder
realizarlo por tramites engorrosos en la entidad, es por esto que la sefiora tenia
pleno conocimiento sobre dichos hechos.

QUINTO: NO ES CIERTO, mi poderdante ha venido pagando los valores fijados en
acta sobre la cuota alimentaria, referente al material de estudio, vestimenta y
medicamentos, el demandado desconocia estos hechos, ya que la demandante
nunca le indico sobre las situaciones descritas en este hecho de la demanda.

SEXTO: NO ES CIERTO, el sefior DUBERNEY SANCHEZ ARBOLEDA
actualmente sigue siendo soldado profesional, referente a la comunicacién era
limitada por las dos partes tanto del demandado como de la demandante.

SEPTIMO: NO ES CIERTO, ya que alguno de los gastos que se indica en la
descripcion no son referentes a la cuota alimentaria pactada en acuerdo entre las
dos partes

OCTAVO: ES PARCIALMENTE CIERTO, dado que mi poderdante se le ha
solicitado hacer mayores aportes, pero no es cierto que no muestre interés por el
contrario el demandado siempre ha estado al tanto de su obligacion alimentaria
respecto de su hija.



NOVENO: NO ME CONSTA

DECIMO: NO ES CIERTO, toda vez que la sefiora no se le ha determinado cuales
son o cuales pueden llegar a ser sus gastos reales

DECIMO PRIMERO: ES CIERTO
DECIMO SEGUNDO: NO ME CONSTA
DECIMO TERCERO: ES CIERTO.
DECIMO CUARTO: ES CIERTO.

DECIMO QUINTO: NO ES CIERTO, mi poderdante podia pagarle una parte de sus
estudios universitarios, indicandole a su hija que este podia hacerlo limitadamente
ya que también debia pagar obligaciones de alimento a su hijo de 16 afios.

DECIMO SEXTO: NO ES CIERTO, las fuerzas militares no ofrecen diversas formas
de pago en los estudios sean académicos o tecnoldgicos, el ofrecimiento fue por
parte de mi poderdante pero solamente pagando una parte.

DECIMO SEPTIMO: NO ES CIERTO, toda vez que no solo depende del apoyo
economico de mi poderdante sino también por parte de la mama de la menor.

DECIMO OCTAVO: NO ES CIERTO, toda vez que las obligaciones pactadas deben
ser pagas por ambas partes.

DECIMO NOVENO: NO ES UN HECHO DE LA DEMANDA.
VIGESIMO: NO ME CONSTA.

VIGESIMO PRIMERO: NO ES CIERTO, toda vez que la demandante tiene todos los
datos personales de mi poderdante para realizar notificacion en debida forma.

MANIFESTACIONES FRENTE A LAS PRETENSIONES DE
LA DEMANDA.

PRIMERA: Me opongo al aumento de cuota alimentaria invocado por la
demandante, ya que mi poderdante tiene mas obligaciones alimentarias respecto a
su otro hijo menor de edad JUAN ESTEVAN SANCHEZ ALBINO y actualmente
esta supliendo gastos de la enfermedad que padece su actual pareja DANIELA
RAMIREZ HOLGUIN.

SEGUNDA: Me opongo parcialmente que se decrete cuota adicional solicitada por
la parte demandante referente al valor de matriculas de los semestres universitarios
gue tienen un valor igual a 2,2 S.M.L.M.V, toda vez que mi poderdante tiene mas
obligaciones de cuota alimentaria respecto a su otro hijo menor de edad JUAN
ESTEVAN SANCHEZ ALBINO y actualmente esta supliendo gastos de la
enfermedad que padece su actual pareja DANIELA RAMIREZ HOLGUIN.

TECERA: Me opongo a que se condene en costas y agencias de derecho a mi
poderdante.



EXCEPCIONES DE FONDO.

1. PETICION EXCESIVA CON RELACION A LA CUOTA DE
ALIMENTOS.

Solicita la parte actora un aumento de cuota de alimentaria, pero no justifica ni
acredita en que sustenta su peticién de aumento de cuota de alimentos, dicha en
otras palabras no acredita la necesidad del menor de edad para que la cuota de
alimentos ascienda al valor solicitado.

Para poder realizar el aumento de cuota de alimentos ante el despacho se va
demostrar el monto de los gastos reales de la menor, para asi determinar la
necesidad del menor de edad, en el caso particular la solicitud hecha por la parte
actora es desproporcionada y no se ajusta a la realidad del menor ni a la realidad
de lo probado dentro del proceso.

2. EXISTENCIA DE OTRA OBLIGACION ALIMENTARIA

El derecho de alimentos se encuentra regulado en el Cédigo Civil entre los articulos
411 al 427. En el articulo 411 se establece que se deben alimentos —entre otros- a:

a) Al conyuge
c) Alos ascendientes

En este caso mi poderdante tiene otra obligacion alimentaria con el menor JUAN
ESTEVAN SANCHEZ ALBINO, la cual fue pactada mediante acta de conciliacion el
dia 18 de julio de 2012.

3. EXCEPCION DE CUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACION.

Manifiesto al despacho que mi poderdante ha venido cumpliendo con la obligaciéon
de pago de la cuota alimentaria que como padre le impone la constitucion y la Ley,
en razén no solo con los ciento ochenta mil pesos ($180.000), sino también con el
incremento pactado.

PRUEBAS:

Solicito al sefior juez tener como prueba las siguientes:

a) Las aportadas al proceso y las que usted considere de oficio.

b) DOCUMENTALES

= Copia de registro de nacimiento de JUAN ESTEVAN SANCHEZ ALBINO

= Copia de tarjeta de identidad de JUAN ESTEVAN SANCHEZ ALBINO

= Copia de Comprobantes de pagos referente a menor JUAN ESTEVAN
SANCHEZ ALBINO

= Copia de cedula de actual pareja DANIELA RAMIREZ HOLGUIN

= Copia de examenes y resultados médicos de DANIELA RAMIREZ HOLGUIN

= Copia de consignaciones hechas de mi poderdante a la sefiora YESICA
PAOLA PUERTA GUTIERREZ

= Copia de acta de conciliacion fijacion cuota alimentaria menor JUAN
ESTEVAN SANCHEZ ALBINO de ICBF de fecha 18 de julio 2012



a) INTERROGATORIO DE PARTE

Solicito sea practicado interrogatorio de parte a la demandante YESICA PAOLA
PUERTA GUTIERREZ

ANEXOS

O Pruebas documentales arriba individualizadas
(] Poder especial

NOTIFICACIONES

La parte demandada DUBERNEY SANCHEZ ARBOLEDA recibe notificaciones en
diagonal 372 #37-50 Barrio la cabafia manzana 4 casa 2 en Cartago Valle del
cauca, El correo electrénico Duber670@gmail.com

El suscrito recibira notificaciones en la calle 82 No 192-14 piso 3. Antiguo country,
Bogota D.C correo electrénico juridico@prevencionlegal.com , teléfono 3133450350

Del sefior Juez,

Atentamente,

JUAN DAVID BELTRAN AGUDELDO.
C.C. N0 1.014.293.087 expedida en Bogota
T.P. No. 393.516


mailto:Duber670@gmail.com
mailto:juridico@prevencionlegal.com
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MINISTERIO DE LA PROTECCION SOCIAL

RESOLUCION 003047 DE 2008 - ANEXO TECNICO No. 3
SOLICITUD DE AUTORIZACION DE SERVICIOS DE SALUD

"~ NUMERO SOLICITUD 20950464 Fecha y Hora: 13/07/2020 09:44:39

iNFORMAcuon 'DEL PRESTADOR (Solicitante)

- Ceédula-de Ciudadania 1089721371 19/08/1998

Dargcqno,n de- Res_idencna Habitual:  MZ 4 CASA 2 Telefono: 3206689623

" Departamenté: 76 = VALLE DEL CAUCA Municipio : 76147  CARTAGO

Telefono Celular Correo Electronico :

" {Cobertura en.salud -

. Nombre )
. IPS «HQSPITAL SAN JUAN DE DIOS SEDE CARTAGO NIT : 890303841-8
f ! ‘COD!GO 7614?‘0371502 DIRECCION CR3 BIS Cll 1y 2 CARTAGO - COLOMBIA
" TELEFONO : PBX 2147122 DEPARTAMENTO VALLE DEL CAUCA MUNICIPIO : 76147 CARTAGO (
ENTIDADA LA OUE SE LE SOLICITA ASMET ESS SAS SUBSIDIADO ESS062 z
O R T SR DATOS DEL PACIENTE
RAM_IREZ_, S o HOLGUIN ~ DANIELA
"+ lerApellido " "° 2do Apellido 1er Nombre 2do Nombre
. Tipo Docurnento de’Indentificacion Numero documento de identificacion Fecha de Nacimiento

. D-agnoshco.relacnonado 1.,

- Dlagr\oshoo ralacnonado?

IS'I'FORMACION DE LA PERSONA QUE SOLICITA

.

© *:[[X] Regimen-Subsidiado
- : '4,‘ sn INFORMACION DE LA ATENCION Y SERVICIOS SOLICITADOS
- -Origen.de la atercion : Tipo de Servicios Solicitados : Prioridad de la atencion :
.+ [ X_] Consiilta Generat [ X ] Servicios Electivos [ X_Prioritaria
Ubicacion del Pacnente al momento de la solicitud de autorizacion :
: -Urgenclas Servicio : SALA DE URGENCIAS Cama: 0
:"Manejo integral ségunGuiade: COLICO RENAL, NO ESPECIFICADO
CUPS® Cantidad . Descripcion Aarzado
[679430 ~_|[i__HTOMOGRAFIA COMPUTADA DE VIAS URINARIAS [UROTAC] ]
LS
Justlﬁca;:'ionrmmca': .
* $S.UROTAC AMBULATORIO
Rt wo! ; S\Tere
. lmoresn'o;n‘Dl.a-gn.oshca : CIE10 Descripcion Firma Profesional
Dnagnosllm Principal: . ] N23X COLICO RENAL, NO ESPECIFICADO

’Nombre. de que soliclta . IMPRESO: 13/07/2020 09:55:26 Telefono 4892222
| GILBERTO MOREND ORTIZ RM 10299217
: 'x:argo X Meméo GENERAL ID 10299217 Telefono Celular

'MPs-SAs V5D 2ooam 11 _RedSalud V.1.0.15

Usuario :LADY GISSELLA OBANDO Control ; 76300

1















UNIDIA

. Centro Medico
Dr. Ernesto Jaramillo A.

Reg medico. 18067

1 D 10.69cm
2 D 495cm
3 D 1.57cm

ANIELA * -S- | M 8 r. ERNESTO JARAMILLO

25.03.2022 2:36:48

RINON DER

Calle 17 N° 11N 10, Tels: 2132550 — 2132551 Cel: 3147918759 e-mail: cirugiasunidia@yahoo.com
Cartago, Valle



Centro Medico

bUNIDIA

Dr, Ernesto Jaramillo A
RL‘V_ medico, 18067

Calle 17 N° 11N 10, Tels: 2132550 — 2132551 Cel: 3147918759 e-mail: cirugiasunidia@yahoo.com
Cartago, Valle
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13/8/2020 MIPACIENTE - NETUX

Rafael

CARRERA 25 #74 A 87
TEL.3275710
900342064-3

PACIENTE

Nombre: DANIELA RAMIREZ HOLGUIN Régimen: EPSS

Cédula de ciudadania: 1089721371 EPS: PGP ASMET SALUD EPS S SAS
Fecha nacimiento: 18/8/1998 Estado civil: Casado (a)

Edad: 21 anos 11 meses 25 dias Ocupacion: NO DEFINIDO

Sexo: Femenino Estrato: Uno

Fechay hora de atencion: 2020-08-1303:01 PM

Factura No: 441485

HISTORIA CLINICA

Tipo de consulta: Consulta Primera vez

Motivo de consulta:
MEDICINA INTERNA

LO ESTAMOS LLAMANDO DE LA CLINICA SAN RAFAEL, MI NOMBRE ES VICTOR LOPEZ- MEDICO INTERNISTA.

TENIENDO EN CUENTA LA COYUNTURA POR EL CORONAVIRUS, HEMOS DISPUESTO ESTA OPCION PARA USTED, LA CUAL BUSCA PODER ASESORAR EN SU ENFERMEDAD
Y DISMINUIR LA POSIBILIDAD DE COMPLICACIONES; EN CASO QUE PRESENTE SIGNOS DE AGRAVAMIENTO DE SU CONDICION CLINICA DEBE ACUDIR AL CENTRO DE
SALUD MAS CERCANO. ;ACEPTA USTED EL SERVICIO DE TELECONSULTA? SI.

Enfermedad actual:

21 ANOS

REFIERE CUADRO DE VARIOS MESES DE EVOLUCION DE DOLOR EN FLANCO DERECHO QUE SE EXACERBA CON LA MICCION. EN ADICION CON ITU RECURRENTES
ALREDEDOR DE 2 A 3 POR ANO DESDE LOS 8 ANOS.

EN EL MOMENTO NIEGA DISURIA, POAQUIURIA, TENESMO VESICAL. SIN HEMATURIA.

EXAMENES:
28/07/20: UROTAC: HIDRONEFROSIS GRADO 1 DERECHO. PELVIS RENAL 12 MM. NO SE OBSERVAN CALCULOS.

Revisidn por sistemas:
ANOTADO

https://mipacientetc.netuxcloud.com/clinical-history-report/5f3594cfa3f91e2736b07b4a/ 111
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ANTECEDENTES PERSONALES

Quirurgicos : N / A Psiquiatricos : N/ A Inmunolégicos : N / A Venéreas : N / A Toxicolégicos : N / A Patolégicos : N / A Alérgicos : N / A Ginecoobstétricos : N/ A Paraclinicos : N/ A

Oncoloégicos : N/ A Generales:N/A

ANTECEDENTES FAMILIARES
NO REFIERE

SIGNOS VITALES

Peso corporal (kg): sesentay cinco
Altura (cm): 160
IMC: 25,39

Presion sistélica (mmHg):

Comentarios:

https://mipacientetc.netuxcloud.com/clinical-history-report/5f3594cfa3f91e2736b07b4a/

MIPACIENTE - NETUX

Frecuencia cardiaca (LPM):
Frecuencia respiratoria (RPM):
Glucometria (mmol / 1):

Presion diastolica (mmHg):

Saturacion 02 (%):
Temperatura (°C):

Perimetro de térax (cm):

Perimetro de cabeza (cm):

211



13/8/2020 MIPACIENTE - NETUX
EXAMEN FiSICO

Resumen examen fisico:
N/A

DIRECTOR DE DX
Diagnoéstico principal: N133 - OTRAS HIDRONEFROSIS Y LAS NO ESPECIFICADAS Tipo de diagnéstico: Confirmado nuevo

Diagnostico relacionado: N/ A Tipo de diagnéstico: N/ A

https://mipacientetc.netuxcloud.com/clinical-history-report/5f3594cfa3f91e2736b07b4a/ 311
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Causa Externa: Otros Diagnésticos / Aclaraciones: N / AM. Enfermedad General

CONDUCTA

Observaciones:

PACIENTE CON ITU RECURRENTE, HIDRONEFROSIS DERECHA GRADO 1, SE DESCARTA NEFROLITIASIS. PROBABLE REFLUJO VESICOURETERAL.
SE SOLICITA VAL POR UROLOGIA.

SS FUNCION RENAL, UROANALISISY UROCULTIVO

SE DAN RECOMENDACIONES SOBRE DIETA, EJERCICIO, CONTROL DE PESO

CORREO: DANIELARAMI1998@GMAIL.COM

Alerta médica:

ey ) G V.

Profesional: VICTOR JAIME LOPEZ VILLEGAS
Registro: 76-0457
Especialidad: MEDICINA INTERNA
Cédula: 108748885

https://mipacientetc.netuxcloud.com/clinical-history-report/5f3594cfa3f91e2736b07b4a/ 4/11
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san
Rafael

CARRERA25#74A87
TEL. 3275710
900342064-3

PACIENTE

Nombre: DANIELA RAMIREZ HOLGUIN Régimen: EPSS

Cédula de ciudadania: 1089721371 EPS: PGP ASMET SALUD EPSSS.A'S
Fecha nacimiento: 18/8/1998 Estado civil: Casado (a)

Edad: 21 afios 11 meses 25 dias Ocupacién: NO DEFINIDO

Sexo: Femenino Estrato: Uno

Fechay hora de atencion: 2020-08-1303:01 PM

Factura No: 441485

FORMULA

DIRECTOR DE DX
Diagnéstico pricipal: N133 - OTRAS HIDRONEFROSIS Y LAS NO ESPECIFICADAS Tipo de diagnéstico: Confirmado nuevo

Causa Externa:M. Enfermedad General

MEDICAMENTOS

ey ) (G V.

Profesional: VICTOR JAIME LOPEZ VILLEGAS
Registro: 76-0457
Especialidad: MEDICINA INTERNA
Cédula: 108748885

https://mipacientetc.netuxcloud.com/clinical-history-report/5f3594cfa3f91e2736b07b4a/
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san
Rafael

CARRERA25#74A87
TEL. 3275710
900342064-3

PACIENTE

Nombre: DANIELA RAMIREZ HOLGUIN Régimen: EPSS

Cédula de ciudadania: 1089721371 EPS: PGP ASMET SALUD EPSSS.AS
Fecha nacimiento: 18/8/1998 Estado civil: Casado (a)

Edad: 21 afos 11 meses 25 dias Ocupacién: NO DEFINIDO

Sexo: Femenino Estrato: Uno

Fechay hora de atencion: 2020-08-1303:01 PM

Factura No: 441485

INCAPACIDAD MEDICA

DIRECTOR DE DX
Diagnéstico pricipal: N133 - OTRAS HIDRONEFROSIS Y LAS NO ESPECIFICADAS Tipo de diagnéstico: Confirmado nuevo

Causa Externa:M. Enfermedad General

l{_,k'a\f ) L;E;(/Jw U

Profesional: VICTOR JAIME LOPEZ VILLEGAS
Registro: 76-0457
Especialidad: MEDICINA INTERNA
Cédula: 108748885

https://mipacientetc.netuxcloud.com/clinical-history-report/5f3594cfa3f91e2736b07b4a/
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San
Rafael

CARRERA25#74A87
TEL. 3275710
900342064-3

PACIENTE

Nombre:

Cédula de ciudadania:
Fecha nacimiento:

Edad:

Sexo:

Fechay hora de atencion:

Factura No:

LABORATORIOS
DIRECTOR DE DX

DANIELA RAMIREZ HOLGUIN

1089721371

18/8/1998

21 anos 11 meses 25 dias

Femenino

2020-08-1303:01 PM
441485

MIPACIENTE - NETUX

Régimen:
EPS:

Estado civil:
Ocupacion:

Estrato:

EPSS

PGP ASMET SALUD EPSSS.A.S
Casado (a)

NO DEFINIDO

Uno

Diagnéstico pricipal: N133 - OTRAS HIDRONEFROSIS Y LAS NO ESPECIFICADAS Tipo de diagnéstico: Confirmado nuevo

Causa Externa:M. Enfermedad General

LABORATORIOS
Laboratorio: 19280 - CREATININA

Descripcion:

Laboratorio: 907106 - UROANALISIS

Descripcion:

Laboratorio: 901236U - UROCULTIVO [ANTIOGRAMA MIC AUTOMATICO]+

Descripcion:

VIGENCIA 60 DIAS A PARTIR DE SU EXPEDICION

https://mipacientetc.netuxcloud.com/clinical-history-report/5f3594cfa3f91e2736b07b4a/
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l(_,l'aw’ J L;E;(A—' U

Profesional: VICTOR JAIME LOPEZ VILLEGAS
Registro: 76-0457
Especialidad: MEDICINA INTERNA
Cédula: 108748885

https://mipacientetc.netuxcloud.com/clinical-history-report/5f3594cfa3f91e2736b07b4a/ 8/11
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san
Rafael

CARRERA25#74A87
TEL. 3275710
900342064-3

PACIENTE

Nombre: DANIELA RAMIREZ HOLGUIN Régimen: EPSS

Cédula de ciudadania: 1089721371 EPS: PGP ASMET SALUD EPSSS.AS
Fecha nacimiento: 18/8/1998 Estado civil: Casado (a)

Edad: 21 afos 11 meses 25 dias Ocupacién: NO DEFINIDO

Sexo: Femenino Estrato: Uno

Fechay hora de atencion: 2020-08-1303:01 PM

Factura No: 441485

PROCEDIMIENTOS

DIRECTOR DE DX
Diagnéstico pricipal: N133 - OTRAS HIDRONEFROSIS Y LAS NO ESPECIFICADAS Tipo de diagnéstico: Confirmado nuevo

Causa Externa:M. Enfermedad General

PROCEDIMIENTOS
VIGENCIA 60 DIAS A PARTIR DE SU EXPEDICION

\)n_,lﬂ 3 (%w V.

Profesional: VICTOR JAIME LOPEZ VILLEGAS
Registro: 76-0457
Especialidad: MEDICINA INTERNA
Cédula: 108748885

https://mipacientetc.netuxcloud.com/clinical-history-report/5f3594cfa3f91e2736b07b4a/
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san
Rafael

CARRERA25#74A87
TEL. 3275710
900342064-3

PACIENTE

Nombre: DANIELA RAMIREZ HOLGUIN Régimen: EPSS

Cédula de ciudadania: 1089721371 EPS: PGP ASMET SALUD EPSSS.AS
Fecha nacimiento: 18/8/1998 Estado civil: Casado (a)

Edad: 21 afos 11 meses 25 dias Ocupacién: NO DEFINIDO

Sexo: Femenino Estrato: Uno

Fechay hora de atencion: 2020-08-1303:01 PM

Factura No: 441485
SOLICITUD DE CONSULTA

DIRECTOR DE DX
Diagnéstico pricipal: N133 - OTRAS HIDRONEFROSIS Y LAS NO ESPECIFICADAS Tipo de diagnéstico: Confirmado nuevo

Causa Externa:M. Enfermedad General

CONSULTAS

Consulta: 890294 - CONSULTA DE PRIMERA VEZ POR ESPECIALISTAEN UROLOGIA
Descripcion:

HIDRONEFROSIS GRADO 1

VIGENCIA 60 DIAS A PARTIR DE SU EXPEDICION

\)n_,lﬂ 3 (éfpw V.

Profesional: VICTOR JAIME LOPEZ VILLEGAS

https://mipacientetc.netuxcloud.com/clinical-history-report/5f3594cfa3f91e2736b07b4a/
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Registro: 76-0457
Especialidad: MEDICINA INTERNA
Cédula: 108748885

https://mipacientetc.netuxcloud.com/clinical-history-report/5f3594cfa3f91e2736b07b4a/ 11/11
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Repiiblica de Colombia

a0 Departamento Administrativo para la Prosperidad Social
Q“ Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Caciiiz dz {2 Fusmiz Je Meras 4
BIENESTAR Regional Valle R N
Gl AR Centro Zonal Cartago Lberted y Orden
7611300

AUDIENCIA DE FIJACION DE CUSTODIA Y CUIDADO PERSONAL, CUOTA

ALIMENTARIA Y REGULACION DE VISITAS No 287 DE JULIO 18 DE 2012 HF No
76G00107200901

En Cartago Valle, a los Dieciocho (18) dias del mes de Julio de Dos Mil Doce (2012),
siendo las 10 30 .am. comparecieron ante el despacho de la Defensoria de Familia del
Centro Zonal Cartago Valle, los sefiores DIOSELINA ALBINO CAMPO, identificada
con la Cédula de ciudadania No 1112769286 de Cartago Valle, Residente y Domiciliada
en la Carrera 26 A No 4-40 B/San Agustin, Teléfono 3184283385, Cartago Valle y
DUBERNEY SANCHEZ ARBOLEDA, identificado con la cédula de ciudadania No
14568984 de Cartago Valle ,Residente y Domiciliado en la Carrera 25Bis No 3-20,
B/San Agustin, Teléfono 3133703192, Cartago Valle. En su condicion de progenitores
del nifio JUAN ESTEBAN SANCHEZ ALBINO, de 6 afios de edad, con el fin de
realizar REVISION DE CUSTODIA Y CUIDADO PERSONAL, REGUALCION DE
VISITAS Y FIJACION DE CUOTA ALIMENTARIA A FAVOR DEL PRECITADO NINO.
Luego de las orientaciones dadas por la Defensora de Familia, y sin perjuicic de las
acciones judiciales a que haya lugar, las partes llegan al siguientes acuerdo: REVISION
DE CUSTODIA Y CUIDADO PERSONAL: Los sefiores DIOSELINA ALBINO CANMPO
y DUBERNEY SANCHEZ ARBOLEDA, ejerceran en forma compartida la Custodia vy
Cuidado Personal de su hijo JUAN ESTEBAN SANCHEZ ALBINO, comprometiéndose
ambos padres a brindar un ambiente sano y adecuado para su desarrollo integral en los
diferentes espacios maternales y/o paternal en los cuales interactuara el nifo.
FIJACION DE CUOTA ALIMENTARIA; El sefior DUBERNEY SANCHEZ ARBOLEDA,
suministra como cuota alimentaria para el sostenimiento de su hijo JUAN ESTEBAN
SANCHEZ ALBINO, la suma de CIEN MIL PESOS MENSUALES ($100.000), los
primeros cinco dias de cada mes a partir de Agosto de 2012, discriminados asi,
CINCUENTA MIL PESOS ($50.000) en especie previo listado de viveres que le
suministra la progenitora y el resto en efectivo. Asimismo cuando se trate del
auxilio de Familias en Accidn, el padre le aporta a la sefiora DIOSELINA ALBINO
CAMPO, la suma de CINCUENTA MIL PESOS ($50.000), quedando este valor
sujeto a incremento dependiendo del pago de los meses del auxilio. La
progenitora acepta el ofrecimiento y firma un recibo como constancia de entrega.
Ambos padres asumen el pago de los gastos de vestuario y servicio médico. Esta
cuota se incrementa cada afo de acuerdo con el aumento que establezca el
Gobierno Nacional, para el salario minimo legal vigente, REGULACION DE
VISITAS: respecto a las visitas el nifio JUAN ESTEBAN SANCHEZ ALBINO, estara
todos los dias en casa de los abuelos paternos desde las 4 hasta las 8 pm que
regresa a pernoctar en el domicilio de la sefiora DIOSELINA ALBINO CAMPO.
Ambos padres se comprometen a respetarse mutuamente y a dar buen ejemplo a su

Carrera 6 No. 9-61, Cartago - Valle

Teléfono; 2113989- 2103620+ Fax.: 2128869
Linea gratuita nacional ICBF 01 8000 91 8080
www.icbf.gov.co - centro.cartago@ichf.gov.co

Powered by @ CamScanner
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Repliblica de Colombia

de Departamento Administrativo para la Prosperidad Social
@? Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cexilia se s Fuaota de Lieess
BIENESTAR Regional Valle &g
FERILIAR Centro Zonal Cartago Ubertod y Orden

hijo. Como consecuencia de lo anterior |a defensora de familia mediante AUTO procede
a aprobar la conciliacion a que han llegado las partes, quedando notificados en
estrados. No siendo otro e| objeto de la presente diligencia, se cierra una vez lelda y
aprobada en todo su contenido y se firma por las partes que en han intervenido.

Dohinu A,\\an‘\o Canfd
DIOSELINA ALBINO CAMPO
CITANTE

TORP OO, SncHe A
BUBERNEY SANGYIES ARBOLEDA
CITADA

ANTONIA HURTADO MINOFTA

AUTO QUE APRUEBA EL ACUERDO No 286 DE JULIO 18 DE 2012, AL CUAL
LLEGARON LAS PARTES. HF No 76G00107200901

La Defensora de Familia que intervino en la presente audiencia de conciliacién la
aprueba en todas sus partes por estar conforme a la voluntad de las partes, en lo
referente a la REVISION DE CUSTODIA Y CUIDADO PERSONAL, REGULACION DE
VISITAS Y FIJACION DE CUOTA ALIMENTARIA, se les notifica en esta audiencia y
se les hace entrega de una copia de la diligencia, para que tenga conocimiento de sus

deberes y obligaciones como padres y acudientes, Yy se les hace saber que es primera
copia y que presta merito ejecutivo.

\
g0 ‘O@_\\ﬂq Ab\m Qg,\m(lu
DIOSELINA ALBINO CANIPO
CITANTE

)U&ezw«?{ sywcHes N
DUBERNEY SANCHEZ ARBOLEDA
CITADA

ONIA HURTADO MINOTTA
DEFENSORADE FAMILIA

Carrera 6 No. 9-61, Cartago - Valle
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MANDATO ESPECIAL

DUBERNEY SANCHEZ ARBOLEDA mayor de edad, domiciliado v residenciado
en la ciudad de Cartago, Valle del cauca identificado con CC No. 14.568.984,
actuando en mi propio nombre, a través del presente documento manifiesto lo
siguiente:

De conformidad con lo establecido por los arts. 1508, 2142 y ss. del C.C., encargo
y faculto a la sociedad PREVENCION LEGAL S.A.S, Sociedad legalmente
constituida mediante escritura piblica No. 305 corrida en |la Notaria 42, del circulo
notarial de Bogota, e inscrita en el registro mercantil el dia 23 de febrero de 2005,
en el libro X, con matrfcula mercanti! No. 01454488 domiciliada en la ciudad de
Bogota D.C., identificada con Nit No 900010802-8 representada legalmente por
JOSE ALFREDO GARCIA DE LA HOZ, mayor de edad, domiciliado en Bogota,
identifficado con Cédula de Ciudadania No 80.412 .644, para que en mi nombre y
representacion confiera poder con fines judiciales, a un profesional del derecho
gue a bien tenga designar, escogido dentro de sus dependientes, trabajadores,
socios, asociados, vinculados o adscritos, con el objeto de que asuma mi
representacion en el proceso de AUMENTO DE CUQOTA ALIMENTARIA con
ntmero de radicado 2023-00101-00 , que se adelanta ante JUZGADO SEGUNDO
PROMISCUO DE FAMILIA DE LA DORADA CALDAS

Mi mandatario queda facultado para revocar el poder, relevar al apoderado
designado cuando asi lo estime conveniente, nombrar uno nuevo, asi mismo, el
apoderado que se designe queda facultado para transigir, desistir, conciliar,
comprometer, recibir, sustituir, reasumir, renunciar, interponer toda clase de
recursos y ejercer todas las demas facultades inherentes al poder que se le
confiera.

Este mandato se extendera durante todo el tiempo que dure el proceso o tramite
para el cual se nombre y/o designe el apoderado judicial, tantc en primera como
en segunda instancia, por io tanto, se extinguira cuando se ponga fin en forma
definitiva al tramite procesal respectivo, reglado con base en la normatividad
vigente.

Se suscribe el nueve (9) de mayo de 2023, por las partes intervinientes,
obligandose ante notario a reconocer su contenido y fima yfo efectuar su
presentacion personal.

El mandante

: éébe.m%sqmcﬁez A
D RNEY SANCHEZ ARBOLEDA
CC No. 14.568.984 De Cartago, Valle ge[ cauca

PREVE
Nit. .010.802-6
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EQ\ICIA DE RECONOCIMIENTO DE FIRMA Y CONTENIDO DE DOCUMENTO PRIVADO  miwem
= &y , ,?. :
ggg Articulo 68 Decreto-Ley 960 de 1970 y Decreto 1069 de 2015 ?’%ﬁﬁi ?
2

COD 2534
}igerdde Cartago, Departamento de Valle Del Cauca, Replblica de Colombia, el nueve (9) de mayo de dos

(2023}, en la Notarfa segunda (2) del Circulo de Cartage, comparecié: DUBERNEY SANCHEZ
ARBOLEDA, identificado con Cédula de Ciudadania / NUIP 0014568984 y declard que la firma que aparece en e
presente documento es suya y el contenido es cierte.

2534-1

Dovesncy Samcher

5d6eddofes
........ Firma autografg - ------- 09/06/2023 15:49:48

Conforme a! Articulo 78 del Decreto - Ley 079 de 2012, el compareciente fue identificado mediante cotejo
biométrico en linea de su huella dactilar con |a informacidn biografica y biométrica de la base de dates de la
Registraduriz Nacional de! Estado Civil.

Acorde a la autorizacion del usuario, se dio tratamiento legal relacionado con la proteccion de sus datos
personales vy las politicas de seguridad de la informacidn establecidas por la Registraduria Nacicnal del Estado
Civil,

Esta acta, que contiene lg siguiente informacion MANDATQ.

s %«y
"'n: i 3 ﬁvé"
NELCY JANETH FLOREZ NAVARRGS - vaur&2”
Nataria (2) del Circulo de Cartago, Departamento de Valle D& Calca - Encargada
Consulte este documento en https://notariid.nota riasegura.com.co
NUmero Unico de Transaccion: 5d6eddof68, 09/05/2023 15:50:03







MANDATO ESPECIAL

DUBERNEY SANCHEZ ARBOLEDA mayor de edad, domiciliado v residenciado
en la ciudad de Cartago, Valle del cauca identificado con CC No. 14.568.984,
actuando en mi propio nombre, a través del presente documento manifiesto lo
siguiente:

De conformidad con lo establecido por los arts. 1508, 2142 y ss. del C.C., encargo
y faculto a la sociedad PREVENCION LEGAL S.A.S, Sociedad legalmente
constituida mediante escritura piblica No. 305 corrida en |la Notaria 42, del circulo
notarial de Bogota, e inscrita en el registro mercantil el dia 23 de febrero de 2005,
en el libro X, con matrfcula mercanti! No. 01454488 domiciliada en la ciudad de
Bogota D.C., identificada con Nit No 900010802-8 representada legalmente por
JOSE ALFREDO GARCIA DE LA HOZ, mayor de edad, domiciliado en Bogota,
identifficado con Cédula de Ciudadania No 80.412 .644, para que en mi nombre y
representacion confiera poder con fines judiciales, a un profesional del derecho
gue a bien tenga designar, escogido dentro de sus dependientes, trabajadores,
socios, asociados, vinculados o adscritos, con el objeto de que asuma mi
representacion en el proceso de AUMENTO DE CUQOTA ALIMENTARIA con
ntmero de radicado 2023-00101-00 , que se adelanta ante JUZGADO SEGUNDO
PROMISCUO DE FAMILIA DE LA DORADA CALDAS

Mi mandatario queda facultado para revocar el poder, relevar al apoderado
designado cuando asi lo estime conveniente, nombrar uno nuevo, asi mismo, el
apoderado que se designe queda facultado para transigir, desistir, conciliar,
comprometer, recibir, sustituir, reasumir, renunciar, interponer toda clase de
recursos y ejercer todas las demas facultades inherentes al poder que se le
confiera.

Este mandato se extendera durante todo el tiempo que dure el proceso o tramite
para el cual se nombre y/o designe el apoderado judicial, tantc en primera como
en segunda instancia, por io tanto, se extinguira cuando se ponga fin en forma
definitiva al tramite procesal respectivo, reglado con base en la normatividad
vigente.

Se suscribe el nueve (9) de mayo de 2023, por las partes intervinientes,
obligandose ante notario a reconocer su contenido y fima yfo efectuar su
presentacion personal.

El mandante

: éébe.m%sqmcﬁez A
D RNEY SANCHEZ ARBOLEDA
CC No. 14.568.984 De Cartago, Valle ge[ cauca

PREVE
Nit. .010.802-6
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COD 2534
}igerdde Cartago, Departamento de Valle Del Cauca, Replblica de Colombia, el nueve (9) de mayo de dos

(2023}, en la Notarfa segunda (2) del Circulo de Cartage, comparecié: DUBERNEY SANCHEZ
ARBOLEDA, identificado con Cédula de Ciudadania / NUIP 0014568984 y declard que la firma que aparece en e
presente documento es suya y el contenido es cierte.

2534-1

Dovesncy Samcher

5d6eddofes
........ Firma autografg - ------- 09/06/2023 15:49:48

Conforme a! Articulo 78 del Decreto - Ley 079 de 2012, el compareciente fue identificado mediante cotejo
biométrico en linea de su huella dactilar con |a informacidn biografica y biométrica de la base de dates de la
Registraduriz Nacional de! Estado Civil.

Acorde a la autorizacion del usuario, se dio tratamiento legal relacionado con la proteccion de sus datos
personales vy las politicas de seguridad de la informacidn establecidas por la Registraduria Nacicnal del Estado
Civil,

Esta acta, que contiene lg siguiente informacion MANDATQ.

s %«y
"'n: i 3 ﬁvé"
NELCY JANETH FLOREZ NAVARRGS - vaur&2”
Nataria (2) del Circulo de Cartago, Departamento de Valle D& Calca - Encargada
Consulte este documento en https://notariid.nota riasegura.com.co
NUmero Unico de Transaccion: 5d6eddof68, 09/05/2023 15:50:03







J.l‘JEZ SEGUNDO PROMISCUQ DE FAMILIA DE LA DORADA, CALDAS
E. S. D.

RADICADO 2023-00101

ASUNTO: DESIGNACION DE APODERADO

DEMANDA DE PROCESO AUMENTO DE CUOTA ALIMENTARIA DE YESICA PAOLA
PUERTA GUTIERREZ representante de la menor VIVIAN ZARAIK SANCHEZ PUERTA en
contra de DUBERNEY SANCHEZ ARBOLEDA

JOSE ALFREDO GARCIA DE LA HOZ, mayor de edad identificado con cedula de
ciudadania N° 80.412.644 de Usaquén y tarjeta profesional N° 58.283 del C.S de 1a J.,
actuando como representante legal de la sociedad prevencién legal S.A.S, sociedad
domiciliada en la ciudad de Bogota D.C, de acuerdo con mandato especial conferido por el
sefior DUBERNEY SANCHEZ ARBOLEDA, manifiesto ai sefior juez que DESIGNO Al
doctor JUAN DAVID BELTRAN AGUDELO, también mayor de edad, domiciliada en esta
ciudad, identificada con la cedula de ciudadania No 1.014.293.087 de Bogota y tarjeta
profesional 393.518 del C.8. de la J, para que asuma su representacidn en el proceso de
la referencia y lo lleve hasta su culminacion.

Este otorgamiento lo efectud teniendo en cuenta las facuitades a mi conferidas en el poder
inicial en el cual se me otorgo la facultad de designar apoderado.

Sirvase sefior juez, reconocerle personeria en los términos y popara los fines aqui
sefialados

Me permito informar que los correos del abogado designado son
iuandavidabogado 1497 @gmail.com y juridico@prevencioniegal.co

i
H
i

CC N> 80.412.644 de Usaquén.
TP N®58283deC.Sdelal

Acepto,
7

.

JUAN DAVID BELTRAN AGUDELO
CC N° 1.014.293.087 DE BOGOTA
TP N° 383.516 del C.S. de la J
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16/5/23, 9:12 https://host.960server.com.co/print/printmessage

RADICACION DE CONTESTACION DE LA DEMANDA
16/5/23 8:33

De: "juridico@prevencionlegal.co" <juridico@prevencionlegal.co>
Para: <j02prfctoladorada@cendoj.ramajudicial.gov.co>, <yesicapuertagutierrez@gmail.com>

Senores,
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO DE FAMILIA LA DORADA, CALDAS
E.S.D.

Por medio del presente, respetuosamente me permito interponer CONTESTACION DE LA DEMANDA proceso
AUMENTO DE CUOTA ALIMENTARIA con numero de radicado 2023-00101

Demandado

DUBERNEY SANCHEZ ARBOLEDA

Direccion: Calle 82 # 192-14 Piso 3° Antiguo Country en la ciudad de Bogota DC
Correo: juridico@prevencionlegal.co

Apoderado

JUAN DAVID BELTRAN AGUDELO

Direccion: Calle 82 # 192-14 Piso 3° Antiguo Country en la ciudad de Bogota DC

Correo: juridico@prevencionlegal.co / administrativo@prevencionlegal.co / info@prevenciolegal.co

Adjuntos:

1. CONTESTACION DE LA DEMANDA .pdf

2. ANEXOS DE LA CONTESTACION DE LA DEMANDA .pdf

3. PODER ESPECIAL DUBERNEY SANCHEZ ARBOLEDA pdf

4. CORREO TRASLADO DEMANDA A DESPACHO Y PARTE DEMANDANTE

Adjuntos:

https://host.960server.com.co/print/printmessage



